

Augustów, dn. 23 stycznia 2020 r.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Augustowie  
ul. Szpitalna 12  
16-300 Augustów  
Strona internetowa: [www.spzoz.augustow.pl](http://www.spzoz.augustow.pl)  
e-mail: [zp@spzoz.augustow.pl](mailto:zp@spzoz.augustow.pl)

**-Do wiadomości uczestników postępowania-  
-Strona internetowa Zamawiającego-**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawców na zadanie: „**DOSTAWA MATERIAŁÓW OPATRUNKOWYCH I RĘKAWIC JEDNORAZOWYCH DLA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W AUGUSTOWIE**”

Wyjaśnienia treści SIWZ (na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych)

1. Pakiet 1, poz. 3-9

Czy zamawiający wydzieli poz.3-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

2. Pakiet 1, poz. 10-12, poz. 19

Czy zamawiający dopuści kompresy 8 warstwowe, 17 nitkowe?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

3. Pakiet 1, poz. 10-12, poz. 19

Czy zamawiający wydzieli poz.10-12,9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

4. Pakiet 2, poz. 3

Czy zamawiający wydzieli poz.3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

5. Pakiet 2, poz. 3

Czy zamawiający dopuści opatrunek o wymiarach 6 cm x 8 cm?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

6. Pakiet 5, poz. 1

Czy zamawiający dopuści gazetę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

7. Pakiet 5, poz. 1

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 100 mb z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

8. **Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

**Odpowiedź:**

**Wykonawca zobligowany jest złożyć oświadczenie zgodnie z siwz.**

9. **Dotyczy SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie formularza ofertowego i formularza cenowego zawierającego tylko pakiety na które składana jest oferta

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

10. **Dotyczy SIWZ II.3 oraz II.4 poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający mając na myśli dopuszczenie ofert częściowych, za część oferty uważa pakiet i złożenie oferty na poszczególne pakiety?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

11. **Pakiet 7 poz. 21**

Czy Zamawiający oczekuje aby rękawice w komplecie miały różne długości? Długość rękawicy: min. 285mm rękawiczka wewnętrzna, min.295mm rękawiczka zewnętrzna. Różne długości rękawicy powodują nienakładanie się na siebie zakończeń mankietów co sprzyja pracy podczas użytkowania.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**12. Pakiet 7 poz. rękawice chroniące przed działaniem promieniami rentgenowskimi**

Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie z pakietu nr 7, **rękawic chroniących przed działaniem promieniami rentgenowskimi** oraz utworzenie nowego pakietu. Pozwoli to złożyć konkurencyjną ofertę, a Zamawiającemu możliwość wyboru najkorzystniejszej dla Szpitala oferty, spośród większej liczby Wykonawców

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wykreślił z zakresu niniejszego postępowania zakup rękawic chroniących przed działaniem promieniami rentgenowskimi.**

**13. Pakiet nr 7 poz. 12-16**

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic:

- a) wewnątrznie chlorowane/polimeryzowane;
- b) gładkie z teksturą na końcach palców;
- c) grubość w palcach min. 0,10 mm +/-0,02 mm;
- d) pakowane a'200 szt., z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań;
- a) odporne na przenikanie substancji chemicznych:
  - wodorotlenek sodu 40% na poziomie 6
  - formaldehyd 37% na poziomie 6
  - nadtlenek wodoru 30% na poziomie 2;

Jednocześnie w nawiązaniu do nowych przepisów ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylecia dyrektywy Rady 89/686/EWG prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rękawice zgodne z normami EN 455, EN 420, EN ISO 374-1:2016/Type B, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN 374-5:2016, z odpowiednim oznakowaniem na opakowaniu.

Zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III.

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe zmiany, prosimy o wydzielenie z pakietu nr 7 pozycji 1-4 oraz 12-16 i utworzenie osobnej części dla podstawowych rękawic diagnostycznych niesterylnych.

Państwa zgoda pozwoli na złożenie wielu konkurencyjnych ofert i tym samym zapewni wybór najkorzystniejszej oferty oraz najlepsze wydatkowanie środków finansowych.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

**14. Pakiet 4 poz. 2**

Znak postępowania: 1/ZP/2020

Prosimy Zamawiającego o określenie jakiej ilości opatrunku w rozmiarze 10x10cm oczekuje, a jakiej ilości opatrunku w rozmiarze 15x15cm, ponieważ określono jedynie ogólną liczbę 100sztuk dla niniejszej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**15. Pakiet 4 poz. 5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego przezroczystego poliuretanowego opatrunku żelowego zawierającego 60% wody, ze specjalną krawędzią zapobiegającą przedostawaniu się bakterii. Nie przywiera do ran, umożliwia swobodny przepływ gazów, chroni skórę przed maceracją, pozwala na obserwację procesu gojenia, sprzyja formowaniu nowej tkanki podczas procesu granulacji, absorbuje wydzielinę z rany, nie tracąc swojej funkcjonalności. Opatrunek w rozmiarach 10x10cm, 15x15cm.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**16. Pakiet 4 poz. 5**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 2 prosimy Zamawiającego o określenie jakiej ilości opatrunku w rozmiarze 10x10cm oczekuje, a jakiej ilości opatrunku w rozmiarze 15x15cm.

**Odpowiedź:**

**10x10cm - 100 szt.**

**15x15cm- 100 szt.**

**17. Pakiet 6 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w rozmiarze 10cm x 14cm pakowanych po 150 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości asortymentu zgodnie z formularzem cenowym, w pozostałym zakresie zgodnych z wymogami SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**18. Pakiet 6 poz. 1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w rozmiarze 10cm x 12cm pakowanych po 50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości asortymentu zgodnie z formularzem cenowym, w pozostałym zakresie zgodnych z wymogami SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**19. Pakiet 6 poz. 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków w rozmiarze 7,5cmx7,6cm pakowanych po 100sztuk w kartonik z odpowiednim przeliczeniem ilości asortymentu. W pozostałym zakresie opatrunki są zgodne z wymogami SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**20. Pakiet 6 poz. 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pasków do bezurazowego zamykania raz tzw. szwy zewnętrzne wykonane z miękkiego, elastycznego materiału podporowego non-woven (włóknina), pokrytego wrażliwym na ucisk, hipoalergicznym środkiem samoprzylepnym. Bardzo cienkie i elastyczne – dopasowują się do kształtu ciała, zapewniają swobodę ruchu. Kolor cielisty, jałowe, rozmiar 3x75mm.

Opakowanie jednostkowe – koperta po 10 pasków, następnie karton z 100 kopertami (1000 pasków).

Prosimy zarazem o możliwość wyceny za sztuki – wg. zapotrzebowania Zamawiającego tj. 250 sztuk.

Państwa zgoda pozwoli nam na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

21. **Pytanie 1:** Czy za dni dostawy w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

22. **Pytanie 2:** Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

23. **Pytanie 3:** Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

24. **Pytanie 4:** Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione słowami „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

**Odpowiedź:**

**Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

25. **Pytanie 5:** Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:**

26. **Pakiet 1, poz. 26 -27**

Czy Zamawiający wymaga w wyżej wymienionych pozycjach serwet z nitką RTG i tasiemką?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

27. **Pakiet 2, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści plastry włókninowe nawinięte na rolkę?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

28. **Pakiet 2, poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści opatrunki z klejem kauczukowym?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**29. Pakiet 3, poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści pokrowce na nogi w rozmiarze 120 x 75 cm?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**30. Pakiet 3, poz. 10 ( rozmiar M )**

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w rozmiarze M o chłonności 2300 ml?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**31. Pytania dotyczące SIWZ:**

Czy Zamawiający będzie wymagał próbek oraz deklaracji zgodności na oferowane wyroby na wezwanie czy należy je załączyć do oferty?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

**32. Pakiet 5, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści gazę w opakowaniu zawierającym 200 mb?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**33. Pakiet 5, poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. 200 mb z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**34. Pakiet 7 poz. 1-4**

Znak postępowania: 1/ZP/2020

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawicy diagnostycznej, lateksowej, pudrowanej zarejestrowanej jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. III.

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

### **35. Pakiet 7 poz. 5-11**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawicy chirurgicznej o powierzchni zewnętrznej teksturowanej, grubości rękawicy w części palca 0,23-0,24mm. Rękawice przebadane na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z ASTM F1671 potwierdzone raportem badania wykonanym w niezależnym laboratorium, przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3 potwierdzone raportem producenta.

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

### **36. Pakiet 7 poz. 12-16**

1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy diagnostycznej wykonanej z nitylu, bezpudrowej, z wewnętrzną warstwą polimerową. Rękawice odporne na przenikanie związków chemicznych wg EN 16523 potwierdzone raportem producenta wykonanym w niezależnym laboratorium przynajmniej 4 związków chemicznych (kwasy organiczne, nieorganiczne, zasady, aldehydy oraz na gotowy preparat dezynfekcyjny o szerokim spectrum biobójczym na bazie alkoholu izopropylowego (isopropanol) na poziomie 6 (>480 min) Rękawice odporne na przenikanie wirusów potwierdzone raportem producenta wykonanym przez jednostkę niezależną.

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

37. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakowanych a'200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. Umożliwi to złożenie oferty na ten sam produkt w korzystniejszej dla Zamawiającego cenie.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

### **38. Pakiet 7 poz. 17-20**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy diagnostycznej sterylnej nitylowej, bezpudrowej, jednorazowego użytku, z wewnętrzną warstwą chlorowaną, powierzchnia zewnętrzna z widoczną teksturą na końcach palców. W kolorze niebieskim. Mankiet zakończony rolowanym brzegiem zapobiegającym zsuwaniu się rękawicy. Kształt

Znak postępowania: 1/ZP/2020

uniwersalny, pasujące na lewą i prawą dłoń. Poziom szczelności: AQL 1,0. Długość rękawicy: min. 240mm. Grubość rękawicy (ścianka pojedyncza): palec min.0,15mm, dłoń min.0,13mm, mankiet min.0,10mm Siła zrywania przed starzeniem: min.8,0N. Zgodne z EN 455-1, 2, 3,4, potwierdzone przez raport z badań producenta. Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony indywidualnej kat. I. Opakowanie zbiorcze zawierające 50par rękawic.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

### **39.Pakiet 7 poz. 21**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy chirurgicznej, sterylnej, lateksowej, bezpudrowej, z rolowanym mankiem o grubszych ściankach, wewnętrznie pokryte polimerem. Rękawice dedykowane do zastosowania w systemie podwójnego zakładania, pakowane po dwie pary w jednej kopercie: 1 para rękawic wewnętrznych i 1 para rękawic zewnętrznych (rękawica zewnętrzna w kolorze kremowym, rękawica wewnętrzna – kolor ciemnozielony). Zawartość protein  $\leq 20 \mu\text{g/g}$ . AQL 0,65. Zgodne z normą EN 455, odpornych na wirusy wg ASTM F1671, dostępne w rozmiarach: 6.0-9.0

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z postanowieniami SIWZ.**

### **40.Pakiet 7 poz. 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych neoprenowych, bezpudrowych, obustronnie polimeryzowanych o anatomicznym kształcie i grubości na palcu min. 0,20mm. Rękawice przebadane na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z ASTM F1671 potwierdzone raportem badania wykonanym w niezależnym laboratorium, przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3 oraz cytostatyków wg ASTM D6978.

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

### **41.Pakiet 7 poz.1**

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do oddzielnego pakietu jałowych rękawic chirurgicznych, chroniących przed działaniem promieni rentgenowskich, co umożliwiłoby naszej firmie na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę**

Dyrektor SPZOZ w Augustowie  
Danuta Zawadzka